UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1481 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  27 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Cho phép Công ty TNHH MTV An An Hòa được khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng và cấu kiện bê tông đúc sẵn thuộc Khu công nghiệp Tam Anh, xã Tam Anh Nam, huyện Núi Thành
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 23/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2012 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ đề nghị cho phép khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng và cấu kiện bê tông đúc sẵn thuộc Khu công nghiệp Tam Anh, xã Tam Anh Nam, huyện Núi Thành của Công ty TNHH MTV An An Hòa; đề nghị của UBND huyện Núi Thành tại Công văn số 352/UBND-TNMT ngày 10 tháng 4 năm 2017;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số             307/TTr-STNMT ngày 25 tháng 4 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH MTV An An Hòa được khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng và cấu kiện bê tông đúc sẵn thuộc Khu công nghiệp Tam Anh, xã Tam Anh Nam, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.
- Tổng diện tích khu vực cho phép khai thác khoáng sản là 5,11 ha, được giới hạn bởi các điểm góc khép kín hệ toạ độ VN 2000, kinh tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 như sau:
	Điểm
	Toạ độ
	Điểm
	Toạ độ

	X (m)
	Y (m)

	X (m)
	Y (m)

	Đ1
	1712424.1
	585939.1
	Đ6
	1712590.7
	585671.0

	Đ2
	1712326.6
	585832.1
	Đ7
	1712650.3
	585743.2

	Đ3
	1712378.7
	585764.1
	Đ8
	1712622.5
	585789.2

	Đ4
	1712469.6
	585669.0
	Đ9
	1712586.0
	585819.3

	Đ5
	1712532.9
	585631.2
	Đ10
	1712526.9
	585856.4

(Có bản đồ khu vực khai thác khoáng sản tỷ lệ 1/5.000 kèm theo).
- Trữ lượng khai thác đá: 401.401,21 m3;
- Công suất khai thác đá: 160.000 m3/năm (nguyên khối);
- Mức sâu khai thác thấp nhất: Theo cos quy hoạch khu công nghiệp;
- Thời gian xây dựng cơ bản, khai thác, cải tạo mặt bằng: 02 năm 8 tháng, kể từ ngày ký Quyết định này; trong đó:

+ Thời gian xây dựng cơ bản mỏ: 01 tháng;
+ Thời gian khai thác đạt công suất thiết kế: 02 năm 6 tháng;
+ Thời gian cải tạo mặt bằng: 01 tháng.

- Điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 03/11/2015 của UBND tỉnh về việc cho phép Công ty TNHH MTV An An Hòa được khai thác khoáng sản đất san lấp, xây dựng công trình bằng phương pháp lộ thiên tại khu vực Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng và cấu kiện bê tông đúc sẵn thuộc Khu công nghiệp Tam Anh, xã Tam Anh Nam, huyện Núi Thành tại các nội dung như sau:
  + Trữ lượng địa chất và trữ lượng khai thác từ 1.250.000 m3 đất san lấp điều chỉnh thành 849.109,01 m3 đất san lấp;
  + Thời gian khai thác từ 3 năm 6 tháng điều chỉnh thành 02 năm 4 tháng 15 ngày (đến hết ngày 17/4/2018).

Điều 2. Công ty TNHH MTV An An Hòa có trách nhiệm:

1. Trước khi tiến hành khai thác, chế biến khoáng sản:
- Nộp lệ phí cấp giấy phép khai thác khoáng sản, các khoản phí, lệ phí khác có liên quan theo đúng quy định pháp luật;
- Chủ trì phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, UBND huyện Núi Thành, UBND xã Tam Anh Nam cắm mốc giới phạm vi khu vực được phép khai thác đá ngoài thực địa theo đúng tiêu chuẩn, quy chuẩn mốc trắc địa và thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ thiệt hại để giải phóng mặt bằng (nếu có) theo đúng quy định pháp luật;

- Hoàn thành các thủ tục có liên quan như: Thủ tục về đất đai đối với phần diện tích đất xây dựng công trình phụ trợ phục vụ cho hoạt động khai thác, chế biến, vận chuyển khoáng sản nằm ngoài diện tích được phép khai thác và các thủ tục về an toàn lao động, vệ sinh lao động, vật liệu nổ công nghiệp,... theo đúng quy định pháp luật;
- Đăng ký ngày bắt đầu xây dựng cơ bản mỏ, ngày hoạt động sản xuất kinh doanh, kế hoạch khai thác khoáng sản tại Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Núi Thành;

- Nộp hồ sơ giám đốc điều hành mỏ cho UBND huyện Núi Thành, Sở Tài nguyên và Môi trường và cơ quan quản lý nhà nước có liên quan theo đúng quy định pháp luật.

2. Trong quá trình khai thác, chế biến, vận chuyển khoáng sản:

- Khai thác, chế biến theo đúng phương pháp, quy trình kỹ thuật, tọa độ, diện tích, mức sâu, trữ lượng, công suất quy định tại Điều 1 của Quyết định này và Báo cáo kinh tế - kỹ thuật khai thác mỏ đã được Công ty phê duyệt, đồng thời thực hiện đúng, đầy đủ các biện pháp nhằm bảo vệ tài nguyên khoáng sản, bảo đảm an toàn kỹ thuật, an toàn công trình mỏ, an toàn vật liệu nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động, vệ sinh lao động, không để ảnh hưởng tiêu cực đến giao thông đường bộ, đất đai, cây cối, hoa màu, công trình, sinh hoạt, sản xuất của các tổ chức, cá nhân khác và của Nhà nước; xây dựng thiết kế mỏ, phương án nổ mìn phải đảm bảo an toàn cho các khu vực xung quanh;
- Thu hồi tối đa sản phẩm khai thác từ mỏ đá và các sản phẩm khác (nếu có) theo quy định; báo cáo đúng sản lượng khai thác, chế biến, sử dụng khoáng sản cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

- Thường xuyên kiểm soát khu vực khai thác, nếu có dấu hiệu không an toàn phải dừng ngay việc khai thác, có biện pháp xử lý kịp thời và báo cáo ngay bằng văn bản cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền để xử lý;
- Thực hiện đầy đủ nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai phê duyệt tại Quyết định số 224/QĐ-KTM ngày 22 tháng 9 năm 2016 và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường;

- Nộp đầy đủ và đúng thời hạn các nghĩa vụ tài chính có liên quan theo đúng quy định pháp luật và các khoản đóng góp, hỗ trợ ngân sách địa phương như đã thoả thuận hoặc cam kết;
- Nộp báo cáo đột xuất (khi có yêu cầu), báo cáo định kỳ về hoạt động khoáng sản cho chính quyền địa phương và các cơ quan quản lý nhà nước liên quan theo đúng quy định pháp luật (báo cáo phải đầy đủ, đúng nội dung, số liệu và đúng thời hạn).

3. Thực hiện việc cải tạo, xây dựng hoàn trả mặt bằng sau khai thác khoáng sản theo đúng Thiết kế xây dựng Dự án nhà máy đã được phê duyệt;
4. Thực hiện các nghĩa vụ khác có liên quan theo đúng quy định pháp luật.
Điều 3. Giao trách nhiệm cho các cơ quan có liên quan:
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, UBND huyện Núi Thành và các cơ quan có liên quan kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, vận chuyển khoáng sản và việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty TNHH MTV An An Hòa; xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật của Công ty theo đúng quy định pháp luật.

2. Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai có trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan và địa phương kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, thu hồi, vận chuyển khoáng sản, việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty TNHH MTV An An Hòa, giải quyết các vướng mắc phát sinh (nếu có); hướng dẫn Công ty hoàn thiện thủ tục về đất đai của Dự án theo đúng quy định pháp luật; xác định tọa độ, mặt bằng khu vực khai thác và cắm mốc giới phạm vi khu vực được phép khai thác ngoài thực địa;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Núi Thành và các cơ quan có liên quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung về bảo vệ môi trường nêu trong Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai phê duyệt của Công ty TNHH MTV An An Hòa, giải quyết các vướng mắc phát sinh và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường của Công ty TNHH MTV An An Hòa theo đúng quy định pháp luật.
3. Các Sở, ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp với UBND huyện Núi Thành, Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, chế biến, vận chuyển khoáng sản và việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty TNHH MTV An An Hòa; giải quyết các vướng mắc phát sinh và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật của Công ty TNHH MTV An An Hòa theo đúng quy định pháp luật.

4. UBND huyện Núi Thành có trách nhiệm:

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác, sử dụng khoáng sản và việc thực hiện các nghĩa vụ có liên quan của Công ty TNHH MTV An An Hòa, giải quyết các vướng mắc phát sinh, xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật của Công ty theo đúng quy định pháp luật;

- Chỉ đạo UBND xã Tam Anh Nam trong vòng 30 ngày, kể từ ngày ký Quyết định này phải công khai thông tin cấp phép cho nhân dân địa phương biết để giám sát; thực hiện đầy đủ chức năng quản lý Nhà nước theo phân cấp;

- Chỉ đạo Chi cục Thuế huyện Núi Thành thu các khoản thu phát sinh từ hoạt động khai thác khoáng sản của Công ty TNHH MTV An An Hòa nộp vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định pháp luật.

Điều 4. Hoạt động khai thác khoáng sản theo Quyết định này chỉ được phép tiến hành sau khi Công ty TNHH MTV An An Hòa đã thực hiện đầy đủ các quy định tại Khoản 1 Điều 2 của Quyết định này và các quy định khác có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Núi Thành, Chủ tịch UBND xã Tam Anh Nam, Giám đốc Công ty TNHH MTV An An Hòa và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Điều chỉnh về trữ lượng địa chất, trữ lượng khai thác và thời gian khai thác tại Điều 1 Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 03/11/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam (nội dung điều chỉnh cụ thể tại Điều 1 Quyết định này)./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- Cục kiểm soát HĐKS MT;

- Phòng TNMT BQL KTMCL;

- Phòng TN&MT huyện Núi Thành;
- Chi cục Thuế huyện Núi Thành;
- LĐVP;

- Lưu: VT, KTN.
E:\Dropbox\Năm 2017\Quyết định UBND\KTKS\

04 26 KT da Tam Anh Nam An An Hoa.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Giấy phép khai thác khoáng sản này đã được đăng ký Nhà nước
tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam

Số đăng ký:        /ĐK-KT ngày       tháng      năm 2017
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
PAGE
1